Archiepiscopo¹⁾ et capitulo Bisuntin(is).

Ligneis edificiis ecclesie vestre casu quodam igne consumptis parietibus tamen illesis ac mensa principalis altaris in sui extremitate modicam passa fracturam quesivistis per sedem apostolicam edoceri, si propter hoc ipsius altaris vel etiam tocius ecclesie deberet consecratio innovari. Ad quod sic duximus respondendum, quod, cum parietes in sua integritate permanserint et altaris tabula mota vel enormiter lesa non fuerit, ob casum
 25 predictum nec ecclesia nec altare debet denuo consecrari.

Datum Laterani, Non. Octobris, pontificatus nostri anno quintodecimo.

165. ^{a)} *Bosquet, Migne: Elia.* ^{b)} i(m)unitatem, *ein Schafz zu viel.* ^{c)} *Fehlt bei Baluze und Migne.*
^{d-d)} *Migne: confirmationis.* ^{e)} *Darnach nochmals et c(etera).*

165. ¹⁾ Wohl der Priester Leonardus Petri Infantis aus Sant'Elia (ht. Sant'Elia Fiumerapido, Prov. Frasinone, Latium; seit dem 10. Jahrhundert Besitz der Abtei Montecassino), Archipresbyter von Cardito, der die von ihm in Sant'Elia errichtete Kirche S. Maria Nuova, deren Rektor er war, und anderen Besitz an Handschriften und Land am 13. Juni 1250 der Abtei Montecassino vermachte. Vgl. CAPLET, *Regesti Bernardi fragmenta*, 167, Nr. 402; BLOCH, *Monte Cassino*, I 196f.; III 1406 (Index).

2) Adenulf von Caserta, 1211 zum Abt von Montecassino gewählt und im Juni 1212 von Innocenz
 35 III. mit Vorbehalt der Überprüfung bestätigt (s. Br. XIV 66 [67]; Rycardi de sancto Germano Chronica [RIS² VII/2] 46 Z. 14–17), 1215 abgesetzt, gest. 1225. S. ebd. 59f., 73 Z. 22–27, 126 Z. 38f.

166. ¹⁾ S. Br. XV 11 Anm. 4.

167.

Innocenz III. trägt S(imon) von Montfort, Grafen von Leicester und Vizegrafen von Béziers, auf, den päpstlichen Subdiakon und Korrektor Magister Petrus Marcus, den er als Sonderbeauftragten zur Eintreibung des Zehents und in anderen Agenden geschickt hat, in allen Belangen zu unterstützen, und gewährt ihm die Bitte, ihm denselben als Vorsteher seiner Kanzlei zu überlassen. 5

Segni, 1212 September 11.

Reg. Vat. 8, fol. 113^r–113^v (Nr. 167 bzw. 163).

Dumay 89, Nr. 10; Bosquet 438, Nr. 165 (!) = Baluze II 681, Nr. 167 = Migne, PL, 216, 690, Nr. 167. – Potth. Reg. 4589; Bréquigny, Table chronologique, IV 539; Chevalier, Regeste dauphinois, II 62, Nr. 6195; Molinier, Catalogue, 462, Nr. 55. 10

Nobili^{a)} viro S(imoni) de Montforti^{a)} [, comiti Leicestrie et Vicecomiti Biterrensi]^{b, 1)}.

Cum dilectum filium magistrum Petrum Marcum^{c)}, subdiaconum nostrum, correctorem^{d)} litterarum nostrarum²⁾, pro colligendis ecclesie Romane censibus³⁾ aliisque negotiis 15
destinemus, nobilitatem tuam, de qua plene confidimus, rogamus attentius et monemus
per apostolica tibi scripta mandantes^{e)}, quatenus ipsi ob reverentiam apostolice sedis et
nostram diligenter assistens consilium ei efficax et auxilium opportunum impendas, ut et
ipse iniuncta sibi negotia ope tua suffultus valeat auctore Deo feliciter consummare ac nos
sollicitudini grata^{f)} [tue]^{f)} debeamus exinde vicissitudine respondere. Verum, quia dilectus 20
filius frater Constantinus, conversus Cartusienis⁴⁾, nos ex parte tua suppliciter^{g)} exoravit,
* ut dictum magistrum, quem pro eo, quod in cancellaria nostra laudabiliter conversatus
per diutinum exercitium^{h)} in huiusmodi plenius est instructus, cancellarie tue proficere
cupiebas, tibi concedere dignamur, nos devote fidei tue ac devotionis fidelis sinceritatem
perspicuam, sicut convenit, actendentes, que personam tuam tanquam spetialis apostolice 25